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Nombre: AGUILAR PINO NORMA ELIZABETH Teléfono:
Potencia: 12.4 kW Fecha: 27 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,378 kWh y pagasaCFE $15,854
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,116 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90,36 7, AL BIMESTRE = $ 15,752 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$95,124.00 MXN $612.00 MXN $94,512.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
1.9 ANOS 620 W 20 56 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
53.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001089

AGUILAR PINO NORMA ELIZABETH
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total
20 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
20 ESTRUCTURA
20 Mano de obra sistema interconectado
20 MATERIAL ELECTRICO
1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $202,194.20
Descuento $24,263.30
TOTAL (MXN) $177,930.90
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO

80% ENGANCHE
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 95,124.00 $ 612.00 $0.00 $ 94,512.00 $ 94,512.00 $-83,418.90
2 $ 97,977.72 $ 630.36 $0.00 $ 97,347-36 $ 97,347.36 $13,928.46
3 $100,917.05 $ 649.27 $0.00 $100,267.78 $100,267.78 $114,196.24
4 $103,944.56 $668.75 $ 0.00 $103,275.81 $103,275.81 $ 217,472.06
5 $107,062.90 $ 688.81 $0.00 $106,374.09 $106,374.09 $323,846.15
6 $110,274.79 $709.48 $ 0.00 $109,565.31 $109,565.31 $ 433,411.46
7 $113,583.03 $730.76 $0.00 $112,852.27 $112,852.27 $546,263.73
8 $116,990.52 $752.68 $0.00 $116,237.84 $116,237.84 $ 662,501.57
9 $120,500.24 $ 775.26 $0.00 $119,724.97 $119,724.97 $782,226.54
10 $ 124,115.24 $798.52 $0.00 $123,316.72 $123,316.72 $ 905,543.27
1 $127,838.70 $822.48 $0.00 $127,016.22 $127,016.22 $1,032,559.49
12 $131,673.86 $ 847.15 $ 0.00 $130,826.71 $130,826.71 $1,163,386.20
13 $135,624.08 $ 872.57 $0.00 $ 134,751.51 $ 134,751.51 $1,298,137.71
14 $139,692.80 $898.74 $ 0.00 $138,794.06 $138,794.06 $1,436,931.77
15 $143,883.58 $ 925.70 $0.00 $142,957.88 $142,957.88 $1,579,889.65
16 $148,200.09 $953.48 $0.00 $147,246.62 $147,246.62 $1,727,136.27
17 $152,646.10 $982.08 $0.00 $151,664.01 $151,664.01 $1,878,800.28
18 $157,225.48 $1,011.54 $0.00 $156,213.94 $ 156,213.94 $2,035,014.22
19 $161,942.24 $1,041.89 $0.00 $160,900.35 $160,900.35 $ 2,195,914.57
20 $166,800.51 $1,073.15 $ 0.00 $165,727.36 $165,727.36 $2,361,641.94
21 $171,804.53 $1,105.34 $0.00 $170,699.19 $170,699.19 $2,532,341.12
22 $176,958.66 $1,138.50 $ 0.00 $175,820.16 $175,820.16 $2,708,161.28
23 $182,267.42 $1,172.66 $0.00 $181,094.77 $181,094.77 $2,889,256.05
24 $187,735-44 $1,207.83 $0.00 $186,527.61 $186,527.61 $ 3,075,783.66
25 $193,367.51 $1,244.07 $0.00 $192,123.44 $192,123.44 $ 3,267,907.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $177,930.90 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Generacion de energia

Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3378 ko 378 ki (5375 k)
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
3,702.7 3,972.0 3,411.6 3,123.4 3,115.3 3,681.4
3,378.0 3,378.0 3,378.0 3,378.0 3,378.0 3,378.0
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